
Ofício n° 107/2024 - GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor

Abner Rodrigues de Moraes Rosa

D.D.  Presidente da Câmara Municipal de Jacareí/SP

Assunto: Atendimento ao Ofício n° 78/2024-CMJ -Projeto de Lei do Executivo n° 04/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente e em  atenção ao  Ofício n° 78/2024-CMJ,

encaminhamos  anexo  novas  cópias  do  Balanço  Patrimonial  devidamente  assinadas,  no

qual constam os valores do passivo explicitados e detalhados,  em atendimento ao parecer

jurídico do Poder Legislativo (fls. 43/45).

Por  oportuno,   informa  que  o  "Anexo   1"  trata-se  do   Plano  de  Trabalho  já

enviado e que consta às fls. 09/39 do expediente interno da Câmara.

Sendo o que nos compete para o momento, aproveitamos a oporiunidade

para renovar votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

c=-,\lrr=
JOSE DE SANTANA

"O`1tvi*r-
Felp® S&ntoe d. Llmâ

secretári%/oeào7b#sLativô

Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar- Centro - Jacareí-SP

Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br
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SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE JACAREÍ

Demonstração do resultado
Exercícios findos em 31  de dezembro de 2023 e 2022

31/12/2023 31/12/2022

Receita operacional líquida

Superávit bruto

I)espesas admi nistrativas

Despesas financeiras

Receitas fi nanceiras

Outi.as dcspcsas opcracionais

Total das despeqas operacionais

Superávit (Déficit) Operaciona]

Outras receitas

Subveiições Recebidas

Outras despesas

(=) Superávit (Déficit) contábil líquido antes da contribuição socia]

(=) Superávit (Déficit) contábil líquido antes do imposto de renda

(=) Superávit (Déficit )

( =) Superávit (Déficit) líquido do período

I=Eiiii
Carlos Felipe Sepinho Apparecido

Representante Legal

74.694.729,48

74.694.729,48

(48.{}68.49.í,68)

(3.69-4.087,78}
970.106,26

(38`856.374,09)

(89.648.84.7,`29}

(14`95é}.1  17,8 l )

993.042,43
12.367.843,02

{8`/8.9`J8,34)

t2-¢7'2.2:'0,70)

(2`472.23(},7{))

{2.ÁÍ72.230,70}

{2.472.23(},70}

63.564.641,22

63.564.641,22

{34.693.506>08}

{?.025. í79,37}
2:st2J%fy8

(41.246.310,28}

{8{i.592.256,'7x}}

tí7.Or27.6[5,53,

2.364.225,34
rp:.fffJf]Jaí)fy5

C7Í2..172,54}

6.ÍJ$0 -'lf Jfl ;1:1

6Í/íyo.2!flJ12:|
6.690.207,22

6.690.207,22

•n`LohÀ.J"
José Antônio Qujntanilha

Contador CRC ISP 169647/9-0



SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ]ACAREI

Balanço patrimonial
Em 31 de dezembro de 2023 e 2022

Ativo

Circulante
Caixa e baiicos

Apljcações Financeiras

Contas a Receber

Estoques
Adiantamento a Funcionários
Adiantamento diversos
Outros títulos a receber
Outras va]ores a receber

Tüial do aiivo cüc.ulanLe

Não circulante
Depósito judícial

lmobílizado

Con[as de Compensação

Total do ativo não círculante

Total do ativo

Passivo

Circulante
Fomecedores
Obrigações sociaig e trabalhistas

Obrigações tri butárias

Parcelamento de impostos
Financiamentos bancáricis

Acordos com fomecedores

Outras obrigações

Total do passivo circulante

Não Circulante
lmpostos parcelados
Provisão para conti ngências
Financiamentos bancários

Processos exigibilidade suspensas - moratória

Contas de Compensação

Tot&L do passivo não circulante

Patrimônio Líquido
Doações patrimoniais

Variações patrimoniais

Déficitacumulados

Déficit do Exercício

Total do passivo ri>
Carlos Felipe Sepinho Apparecido

Representante Legal

N Expl 31/12/2023

23.921,40

814.891,87

591.463,73

435.688,13

0,00

468.015,83

3.660.375,56

168.716,94

6.163.073,46

i                                42. 038,56

)                          30.912.996,72
10.121.679,37

41.076.714,65

47.239.788,11

31/12/2023

2.408.635,21

9.466.603,59

567.513,85

2.767.386,16

2.482.684,45

1.426.650,15

1.739.286,12

20.858.759,53

2.189.408,47

22.847.498,92

4.375.000,01

52.929.481,04

10.121.679,37

92.463.067,81

Nota 7                    4.908.605,34

Nota 7                  11.867.588,76

Nota 7               ( 80.`'j86.0(}2,6`?)

Nota 7                  ( :`472.2{30`70)

31/12/2022

22.985,46

701.595,87

492.608,37

740.190,42

70.222,55

1.506.168,90

3.661.529,81

165.231,99

7.360.533,37

42.038,56

31.655.098,84

8.446.651,71

40.143.789,11

47.504.322,48

31/12/2022

2.109.286,78

10.964.735,30

673.175,12

2.559.070,39

2.540.684,02

3.240.043,62

568.156,22

22.655.151,45

2.343.954,43

14.174.025,59

6.929.377,58

57.755.570,86

8.446.651.71

89.649.580,17

4.908.605,34

10.676.988,15

(8707Ó.209.85)

6.690.207,22

({ú. 082. {}`'.`9,2:})                                        (íj4 ,800` 409, ! Á)

47.239.788,11 47.504.322,48

José Antônio Quintanilha
Contador CRC ISP 169647/9-0


